Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 643/2018

Manifesta apelo ao prefeito
municipal Denis Andia para a
execução de serviços de conserto
de alambrado nos fundos do Posto
Medico do Bairro Jardim Europa na
Rua Portugal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

          CONSIDERANDO que este vereador recebeu reivindicação de

moradores pedindo providências dos setores competentes da Prefeitura para
execução de serviços no Posto Jardim Europa(UBS), situado na Rua Portugal
Praça Rossi Jardim Europa.

CONSIDERANDO que os moradores solicitam conserto de um
alambrado (extensão entre 12 e 15 metros) que desabou há alguns meses nos
fundos do campo e o espaço está aberto, sem proteção, o que coloca em risco
a segurança das pessoas que lá frequentam.

CONSIDERANDO que naquele lugar existem muitos moradores

de Rua, e ficam entrando pelo fundo fazendo do espaço  um banheiro outros
entram até para depredar o lugar.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Senhor Prefeito

Municipal, Denis Andia, para a execução de serviços de conserto de
alambrado nos fundos da (UBS) DA Rua Portugual Jardim Europa,
encaminhando cópia da presente à Avenida Monte Castelo, 1.000, Jardim
Primavera, Santa Bárbara d’Oeste/SP, CEP: 13450-032.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Setembro de 2.018

Edmilson Ignácio Rocha

DR. EDMILSON
-vereador-